
税理士講座

※ 11:00になりましたら、セミナーが開始されます。今しばらくお待ちください。

※ 質問は常時受け付けております。「Q&A」ボタンから入力してください。

学習サポートZoomセミナー

<本日のスケジュール＞

■ 11:00～11:30(30分)

■ 11:30～

セミナー

質疑応答
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セミナー内容

１ 学習の遅れの取り戻し方

２ 苦手論点への対応

３ 効率的な学習方法

４ モチベーションの上げ方

５ 総合問題への対応

６ 簿記・財表を同時学習している方への

アドバイス
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１学習の遅れの取り戻し方
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１ 学習の遅れの取り戻し方

▶方法１ 未受講の講義をまとめて視聴

⇒短期間で後れを取り戻す

▶方法２ 未受講の講義を少しずつ視聴

⇒少し時間をかけて遅れを取り戻す
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２苦手論点への対応
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２ 苦手論点への対応

▶基礎問題を大切に

▶苦手論点の問題を集中して解く
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３ 効率的な学習方法
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３ 効率的な学習方法

▶生活リズムの把握

▶すき間時間の活用

▶詳細な計画に基づいたタイムテーブルの作成
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【参考】１週間の学習スケジュール例（簿記・財表を学習）

0:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

6:00

7:00

8:00

9:00

10:00

11:00

移動（暗記）

移動（暗記） 移動（暗記） 移動（暗記）

起床・準備 起床・準備

移動（暗記） 移動（暗記）

起床・準備 起床・準備 起床・準備

会社

移動（暗記）

起床・準備

復習（財表）

講義（財表）

休憩

講義（財表）

移動（暗記）

移動（暗記）

移動（暗記）

復習（簿記）

復習（財表）

復習（簿記）

復習（財表）
復習（簿記）

就寝 就寝就寝 就寝 就寝 就寝 就寝

土 日

会社

移動（暗記）

講義（簿記）

会社

移動（暗記）

会社

移動（暗記）

会社

移動（暗記）

講義（簿記）

月 火 水 木 金

起床・準備

復習（簿記）

復習（財表）
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４ モチベーションの上げ方
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４ モチベーションの上げ方

▶モチベーションが上がらない時期

▶数値による目標の設定

▶メリハリを付ける
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５ 総合問題への対応
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５ 総合問題への対応

▶総合問題とトレーニングの個別問題の違い

▶解答手順の習得

▶年内補強ゼミの受講
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６ 簿記論・財務諸表論を同時学習
している方へのアドバイス
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６ 簿記論・財務諸表論を同時学習
している方へのアドバイス

▶トレーニングの効率的な使い方

▶簿記と財表の計算の違い（科目・解答要求）

CopyrightⒸ TAC Co.,Ltd. All Rights Reserved.


