

学習サポートZoomセミナー

<本日のスケジュール>

■ 11:00~11:30(30分) セミナー

■ 11:30~ 質疑応答

- ※ 11:00になりましたら、セミナーが開始されます。今しばらくお待ちください。
- ※ 質問は常時受け付けております。「Q&A」ボタンから入力してください。

セミナー内容

- 1 学習の遅れの取り戻し方
- 2 苦手論点への対応
- 3 効率的な学習方法
- 4 モチベーションの上げ方
- 5 総合問題への対応
- 6 簿記・財表を同時学習している方への アドバイス

1 学習の遅れの取り戻し方

1 学習の遅れの取り戻し方

- ▶方法1 未受講の講義をまとめて視聴
 - ⇒ 短期間で後れを取り戻す

- ▶方法2 未受講の講義を少しずつ視聴
 - ⇒ 少し時間をかけて遅れを取り戻す

2 苦手論点への対応

2 苦手論点への対応

▶基礎問題を大切に

▶苦手論点の問題を集中して解く

3 効率的な学習方法

3 効率的な学習方法

▶生活リズムの把握

▶すき間時間の活用

▶詳細な計画に基づいたタイムテーブルの作成

【参考】1週間の学習スケジュール例(簿記・財表を学習)

	月	火	水	木	金	土	日
6:00							
7:00							
8:00	起床・準備	起床・準備	起床・準備	起床・準備	起床・準備	起床・準備	起床・準備
9:00	移動(暗記)	移動(暗記)	移動(暗記)	移動(暗記)	移動(暗記)		
10:00						復習(財表)	復習(財表)
11:00	会社	会社	会社	会社	会社		
12:00						→ → →	復習(簿記)
13:00						移動(暗記)	
14:00						講義(財表)	
15:00							
						/士 壬自	
16:00						休憩	
17:00						講義(財表)	
18:00	移動(暗記)	移動(暗記)	移動(暗記)	移動(暗記)	移動(暗記)	神我(約42)	
19:00	12-23 (11110)	12-23 ("H10")	12-23 (11-11-0)	12-23 (11-11-0)	12 - 3 (11 11 10)	移動(暗記)	***************************************
20:00	講義(簿記)		復習(簿記)	講義(簿記)	復習(簿記)		
21:00		復習(簿記)					
22:00	移動(暗記)		復習(財表)	移動(暗記)	復習(財表)		
23:00							
0:00							
0.00	就寝	就寝	就寝	就寝	就寝	就寝	就寝

Copyright© TAC Co.,Ltd. All Rights Reserved.

4 モチベーションの上げ方

4 モチベーションの上げ方

▶モチベーションが上がらない時期

▶数値による目標の設定

▶メリハリを付ける

5 総合問題への対応

5 総合問題への対応

▶総合問題とトレーニングの個別問題の違い

▶解答手順の習得

▶年内補強ゼミの受講

6 簿記論・財務諸表論を同時学習 している方へのアドバイス

6 簿記論・財務諸表論を同時学習 している方へのアドバイス

▶トレーニングの効率的な使い方

▶簿記と財表の計算の違い(科目・解答要求)